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A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o 

disposto Edital do Concurso Público nº. 001 de 23/04/2024 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL, torna 

público, para conhecimento dos interessados, o Resultado do Teste de Aptidão Física – TAF, dos 

Exames Médicos e da Avaliação Psicológica, conforme descrito abaixo:  

1. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF 
 

1.1 ANEXO I: Candidatos APTOS, INAPTOS e FALTOSOS inscritos para as vagas de ampla 

concorrência; 

 

2. DOS EXAMES MÉDICOS 
 
2.1 ANEXO II: Candidatos APTOS e INAPTOS inscritos para as vagas de ampla concorrência; 

 

Ressalta-se que somente foram analisados os exames médicos dos candidatos não 

eliminados no TAF – Teste de Aptidão Física, conforme determina item 2, capitulo 9 do Edital de 

Abertura do certame. 

 
3. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
 
3.1 ANEXO III: Candidatos RECOMENDADOS e NÃO RECOMENDADOS inscritos para as vagas 

de ampla concorrência; 

 

Ressalta-se que somente foram analisadas as avaliações psicológicas dos candidatos não 

eliminados na etapa Exames Médicos, conforme determina item 2, capitulo 10 do Edital de Abertura 

do certame. 

 

Por falta de requisito, não será necessário a aplicação da devolutiva da Avaliação Psicológica, 

conforme item 8, capitulo 10 do Edital de Abertura. 

 

 

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

4.1 Por se tratar do Resultado do Teste de Aptidão Física (TAF), dos Exames Médicos e da 

Avaliação Psicológica, está aberto o prazo comum de 2 (dois) dias, ou seja, de 10:00 do dia 

14/08/2024 às 17:00 do dia 15/08/2024, para interposição de recurso contra os Resultados 

supramencionados. 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 016, de 13/08/2024 

RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF,  

EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 23/04/2024 
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4.2 Encontra-se disponível o espelho da ficha do Teste de Aptidão Física - TAF para consulta 

através de login e senha do candidato, com acesso pela página deste Concurso Público no site da 

Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br) 

 

4.3 Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de 

ferramenta disponibilizada no site citado acima. 

 

4.4  O presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Concurso 

Público localizada no endereço www.fsaduconcursos.org.br. 

 

São Luís – MA, 13 de agosto de 2024. 

 

 

 

Raimundo Palhano 

Diretor de Planejamento e Inovação 
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ANEXO I

RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

305 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM)

CARGO

3

VAGAS

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (ordem alfabética) SITUAÇÃO

3

CR

1 3420003074 ***596563**DANIEL FERNANDES ALVES APTO

2 3420003457 ***815513**DANIEL SILVA FEITOSA APTO

3 3420005506 ***788353**EZEQUIAS VITORINO COSTA FALTOSO

4 3420007355 ***715993**FONTINELE RODRIGUES DOS SANTOS APTO

5 3420002507 ***792023**FRANCISCO DE ALENCAR FEITOSA APTO

6 3420001551 ***947583**GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS FALTOSO

7 3420005069 ***612713**HUMBERTO FERREIRA DE BRITO JUNIOR APTO

8 3420000131 ***161403**IAGO JOSE COSTA GOMES FALTOSO

9 3420003791 ***771143**JOICYANNE DOS SANTOS NEVES FALTOSO

10 3420006821 ***560603**JOSÉ LUCAS PEREIRA LIMA APTO

11 3420003376 ***293783**KAUÃ DE SOUSA DIAS APTO

12 3420003961 ***638163**KAYO LEVY OLIVEIRA FERREIRA APTO

13 3420005931 ***054513**LUIS FILIPE MILHOMEM DA SILVA FALTOSO

14 3420004364 ***572413**LUIS HENRIQUE BARROS RODRIGUES APTO

15 3420001284 ***794213**MARCOS ANTONIO SILVA DAMASCENA APTO

16 3420004135 ***748243**MIKEIAS DE SOUSA LIMA FALTOSO

17 3420002973 ***485413**PATRÍCIA MIRANDA FEITOSA LEÃO FALTOSO

18 3420005514 ***739783**RAYLENE DA SILVA DOURADO APTO

19 3420003686 ***006593**RIQUENDES RICARDO COELHO DE SOUSA FALTOSO

20 3420002957 ***692743**THIAGO BORGES DE SOUSA FALTOSO

21 3420007002 ***493303**TIAGO MOURA BRANDÃO APTO

22 3420001411 ***610233**TOMAZ SOUSA BARBOSA DOS SANTOS APTO

23 3420005221 ***154213**VENICIO ALVES BRANDAO ROCHA APTO

24 3420003759 ***371093**WARLESON DA SILVA MORAES APTO

24 CANDIDATOS LISTADOS
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ANEXO II
RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA

305 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM)

CARGO

3

VAGAS

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (ordem alfabética) SITUAÇÃO

3

CR

1 3420003074 ***596563**DANIEL FERNANDES ALVES INAPTO

2 3420003457 ***815513**DANIEL SILVA FEITOSA APTO

3 3420005506 ***788353**EZEQUIAS VITORINO COSTA NÃO AVALIADO

4 3420007355 ***715993**FONTINELE RODRIGUES DOS SANTOS APTO

5 3420002507 ***792023**FRANCISCO DE ALENCAR FEITOSA APTO

6 3420001551 ***947583**GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS NÃO AVALIADO

7 3420005069 ***612713**HUMBERTO FERREIRA DE BRITO JUNIOR APTO

8 3420000131 ***161403**IAGO JOSE COSTA GOMES NÃO AVALIADO

9 3420003791 ***771143**JOICYANNE DOS SANTOS NEVES NÃO AVALIADO

10 3420006821 ***560603**JOSÉ LUCAS PEREIRA LIMA APTO

11 3420003376 ***293783**KAUÃ DE SOUSA DIAS APTO

12 3420003961 ***638163**KAYO LEVY OLIVEIRA FERREIRA APTO

13 3420005931 ***054513**LUIS FILIPE MILHOMEM DA SILVA NÃO AVALIADO

14 3420004364 ***572413**LUIS HENRIQUE BARROS RODRIGUES APTO

15 3420001284 ***794213**MARCOS ANTONIO SILVA DAMASCENA APTO

16 3420004135 ***748243**MIKEIAS DE SOUSA LIMA NÃO AVALIADO

17 3420002973 ***485413**PATRÍCIA MIRANDA FEITOSA LEÃO NÃO AVALIADO

18 3420005514 ***739783**RAYLENE DA SILVA DOURADO INAPTO

19 3420003686 ***006593**RIQUENDES RICARDO COELHO DE SOUSA NÃO AVALIADO

20 3420002957 ***692743**THIAGO BORGES DE SOUSA NÃO AVALIADO

21 3420007002 ***493303**TIAGO MOURA BRANDÃO APTO

22 3420001411 ***610233**TOMAZ SOUSA BARBOSA DOS SANTOS APTO

23 3420005221 ***154213**VENICIO ALVES BRANDAO ROCHA APTO

24 3420003759 ***371093**WARLESON DA SILVA MORAES APTO

24 CANDIDATOS LISTADOS
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NOTA: Situação "NÃO AVALIADO" indica candidato que não teve seus exames analizados por ter sido eliminado no TAF (ver Edital, Cap 09, Item 2).



ANEXO III
RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA

305 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM)

CARGO

3

VAGAS

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (ordem alfabética) SITUAÇÃO

3

CR

1 3420003074 ***596563**DANIEL FERNANDES ALVES NÃO AVALIADO

2 3420003457 ***815513**DANIEL SILVA FEITOSA RECOMENDADO

3 3420005506 ***788353**EZEQUIAS VITORINO COSTA NÃO AVALIADO

4 3420007355 ***715993**FONTINELE RODRIGUES DOS SANTOS RECOMENDADO

5 3420002507 ***792023**FRANCISCO DE ALENCAR FEITOSA RECOMENDADO

6 3420001551 ***947583**GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS NÃO AVALIADO

7 3420005069 ***612713**HUMBERTO FERREIRA DE BRITO JUNIOR RECOMENDADO

8 3420000131 ***161403**IAGO JOSE COSTA GOMES NÃO AVALIADO

9 3420003791 ***771143**JOICYANNE DOS SANTOS NEVES NÃO AVALIADO

10 3420006821 ***560603**JOSÉ LUCAS PEREIRA LIMA RECOMENDADO

11 3420003376 ***293783**KAUÃ DE SOUSA DIAS RECOMENDADO

12 3420003961 ***638163**KAYO LEVY OLIVEIRA FERREIRA RECOMENDADO

13 3420005931 ***054513**LUIS FILIPE MILHOMEM DA SILVA NÃO AVALIADO

14 3420004364 ***572413**LUIS HENRIQUE BARROS RODRIGUES RECOMENDADO

15 3420001284 ***794213**MARCOS ANTONIO SILVA DAMASCENA RECOMENDADO

16 3420004135 ***748243**MIKEIAS DE SOUSA LIMA NÃO AVALIADO

17 3420002973 ***485413**PATRÍCIA MIRANDA FEITOSA LEÃO NÃO AVALIADO

18 3420005514 ***739783**RAYLENE DA SILVA DOURADO NÃO AVALIADO

19 3420003686 ***006593**RIQUENDES RICARDO COELHO DE SOUSA NÃO AVALIADO

20 3420002957 ***692743**THIAGO BORGES DE SOUSA NÃO AVALIADO

21 3420007002 ***493303**TIAGO MOURA BRANDÃO RECOMENDADO

22 3420001411 ***610233**TOMAZ SOUSA BARBOSA DOS SANTOS RECOMENDADO

23 3420005221 ***154213**VENICIO ALVES BRANDAO ROCHA RECOMENDADO

24 3420003759 ***371093**WARLESON DA SILVA MORAES RECOMENDADO

24 CANDIDATOS LISTADOS
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NOTA: Situação "NÃO AVALIADO" indica candidato que não teve seus testes analizados por ter sido eliminado no TAF/Exames Médicos (ver Edital, 

Cap 10, Item 2).


